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                                                             Palazzo Madama 
Elenco delle opere per la Galleria del mobile 

alla Reggia di Venaria Reale 
 

per TIPOLOGIE 
(a parte Arredi sacri, Oriente, Pollenzo e Salone Feste) 

 

 
PORTE 
 

Saluzzo 
Porta, metà del XVI secolo 
Legno, 196 x 98 cm 
Acquisizione non specificata 
Valore assicurativo: 8.000 euro 
Inv 1772/L 
 
 
Giovanni Gargioli 
Porta, 1571 
Legno intagliato, 285 h x 185 largh cm 
Dal convento di Boscomarengo (acquisto 1872) 
Valore assicurativo: 15.000 euro 
Inv. 1481/L 
 
 
 
 
Pietro Botto  
Porta a due battenti, 1635-1650 ca 
Legno intagliato, 245 h x 145 largh x 8 prof cm 
Dal castello del Valentino (dono Bartolomeo Gastaldi, 1875) 
Valore assicurativo: 20.000 euro 
Inv. 1108/L 
 

 
Piemonte 
Porta, fine XVI – inizio XVII secolo 
Legno intagliato, 210 h x 105 largh x 12 cm 
Da Carmagnola (acquisto da Angelo Pozzi, 1893) 
Valore assicurativo: 15.000 euro 
Inv. 1138/L 
Sezione 2. Sulla soglia 
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CREDENZE, ARMADI, ANGOLIERE 

 
Toscana (o Piemonte?) 
Armadio a due corpi, XVI secolo 
Legno intagliato, 174 x 114 x 52 cm 
Acquisto Vittorio Avondo, 1911 
Valore assicurativo: 10.000 euro 
Inv. 1361/L 
 

 
 
Inghilterra 
Credenza a doppio corpo, XVII secolo 
Legno intagliato e scolpito, 176 x 136 x 59 cm 
Dono Virginia Diverio ved. Forzani, 1937 
Valore assicurativo: 12.000 euro 
Inv. 1112/L 
 
 
Inghilterra 
Credenza, 1647 
Legno intagliato, 170 x 146 x 57 cm 
Dono Virginia Diverio ved. Forzani, 1913 (Mallè pp. 102 – 103 n. 125) 
Valore assicurativo: 10.000 euro 
Inv. 1358/L 
 
 
 
 
Francia 
Credenza, XVI secolo 
Legno intagliato, 135 x 154 x 50 cm 
Dalla Valle d’Aosta, acquisizione non specificata 
Valore assicurativo: 5.000 euro 
Inv. 1359/L 
 
 

 
Piemonte 
Armadio, XVII secolo 
Legno di noce intagliato e scolpito, 265 x 190 x 86 cm 
Dalla sacrestia della parrocchiale di Ponzano Monferrato; acquisto 1951  
Valore assicurativo: 10.000 euro 
Inv. 1109/L 
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Piemonte 
Angoliera a due ante, ultimo quarto del XVIII secolo 
Legno, tempera, tela dipinta, 297 x 110 cm 
Da Villa della Regina, acquisizione 1986 
Valore assicurativo: 15.000 euro 
Inv. 806/L (cat. 741) 
 
 

 
 
Piemonte 
Vetrina, 1785 - 1790 
Legno rosa, bronzo dorato, 200 h x 105 largh  x 42 cm 
Dono Virginia Diverio Forzani, 1937 (Mallè p. 223) 
Valore assicurativo: 10.000 euro 
Inv. 1300/L 
Sez. 16. Il gusto per l’Oriente 
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CASSONI DA VIAGGIO 
 
 
Arte piemontese 
Cassone forziere (da viaggio),  XV secolo 
Legno e ferro, 66 h x 136 largh x 73 cm 
Acquisto da Bibiana Lanza, 1903 
Valore assicurativo: 10.000 euro 
Inv. 1343/L 
 
 
Arte spagnola o fiorentina (?) 
Forziere, XVI secolo 
Legno, ferro, 55 x 100 x 65 cm                                                                                           
Acquisto Avondo, 1891 
Valore assicurativo: 6.000 euro 
Inv. 1107/L 
 
 
Intagliatore franco-valdostano 
Cassone, ultimo quarto XV secolo 
Legno intagliato, ferro, 174 h x 56 largh x 55 cm 
Acquisizione non precisata, 1893 
Valore assicurativo: 15.000 euro 
Inv. 1134/L 
 
 
 
Asti   
Cassone, XV secolo 
Legno, 67 x 177 x 64 cm 
Acquisto De Benedetti, 1893 
Valore assicurativo: 20.000 euro 
Inv. 1117/L 
 
 
Lombardia 
Cassone, metà del XVI secolo 
Legno, 161 x 61 x 56 cm 
Acquisizione non specificata 
Valore assicurativo: 15.000 euro 
Inv. 887/L 
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Arte dell’Alta Val di Susa (o Cuneo?) 
Cofano con corona con gigli di Francia e delfini, 1628 J.P. 
Legno intagliato, 84 h x 181 x 78 cm 
Dono casa di riposo per vecchi “Il ricovero”, 1957 
Valore assicurativo: 15.000 euro 
Inv. 1360/L 
 
 
 
Lombardia 
Cassone, inizio del XVI secolo 
Legno intagliato e intersiato, 67 x 205 x 62 cm 
Da Lenta Vercellese, acquisto Fea, 1900 
Valore assicurativo: 12.000 euro 
Inv. 1184/L 
Sezione 3. Legami famigliari 
 
 
 

CASSONI NUZIALI 
 
 
Valle d’Aosta 
Credenza a baldacchino con stemma Challant, primo quarto XVI secolo 
Legno intagliato, 203 h x 153 largh x 54 cm 
Acquisto Pareti, Torino 1892 
Valore assicurativo: 12.000 euro 
Inv. 1157/L 
 
 
 
 
Savoia 
Cassone nuziale con stemmi di Amedeo IX e Jolanda di Francia, 1474 ca.  
Legno intagliato, 52 h x 128 largh. x 50  cm 
Dono D’Azeglio 1867 
Valore assicurativo: 20.000 euro 
Inv. 1115/L 
 
 
Intagliatore savoiardo – ginevrino  
Cassone con lo stemma dei Challant, 1490-1500 
Legno e ferro, 85 h x 163 largh x 59 cm 
Dal castello di Issogne, per legato Avondo 1911 
Valore assicurativo: 15.000 euro 
Inv. 1151/L 
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Savoia 
Fronte di cassone, metà del XV secolo 
Legno intagliato, 139 x 57.5 x 3 cm 
Acquisto Gagliardi, 1893 
Valore assicurativo: 5.000 euro 
Inv. 94/L 
 
 
 
Veneto o Lombardia 
Cassone, fine XV – inizio XVI secolo 
Legno intagliato e pastiglia dorata, 67 x 193 x 50 cm 
Acquisto dall’antiquario Alessandro Ascoli, Bologna 1879 
Valore assicurativo: 15.000 euro 
Inv. 1121/L 
 
 
Lombardia 
Cassone con decorazione di xilografie, fine XV – inizio XVI 
Legno intagliato, xilografie, 49 x 142 x 42 cm 
Acquisto dal signor Paolo Brunesi,  1879 
Valore assicurativo: 10.000 euro 
Inv. 1124/L 
 
 
Alto Adige o Verona 
Cassone nuziale con scene cortesi, metà XV secolo 
Legno graffito a fuoco, 53 x 158 x 52 cm 
Acquisto Richetti, 1887 
Valore assicurativo: 12.000 euro 
Inv. 1105/L 
 
 
Venezia 
Cofano nuziale bombato, 1740-1750 ca 
Legno laccato e bronzo, 87 h x 94 largh x 68 prof cm 
Acquisto da Pietro Accorsi, 1970 (Mallè p. 162 n. 242) 
Valore assicurativo: 10.000 euro 
Inv 1429/L (che si trova al Centro di restauro) 
 
 
Falsario del XX secolo (?) 
Cassone con rappresentazioni della Prosperità, Innocenza, Pace, Giocondia 
Legno intagliato e dipinto, 62 x 181.50 x 50.5 cm 
Acquisto Banca d’Italia, 1936 
Valore assicurativo: 5.000 euro 
Inv. 1439/L 
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SEDIE 
 
Valle d’Aosta 
Sedia pieghevole, fine del XV secolo 
Legno intagliato, 81 x 70 x 60 cm 
Dalla valle d’Aosta? Dono Avondo, 1878 
Valore assicurativo: 5.000 euro 
Inv. 1120/L 
 
Valle d’Aosta? 
Sedia pieghevole, fine sec. XV  
Legno intagliato, 88 h x 49 x 40 cm 
Acquisto Accorsi, 1939 
Valore assicurativo: 4.000 euro 
Inv. 1122/L 
 
Arte altoatesina 
Sedia pieghevole, metà del XV secolo 
Legno, 108 x 75 x 46 cm 
Acquisizione Banca d’Italia, 1934 
Valore assicurativo: 5.000 euro 
Inv. 1147/L 
 
 
Veneto 
Sedia, fine del XVI secolo 
Legno intagliato, 126 x 47 x 34 cm 
Acquisto 1885  
Valore assicurativo: 2.000 euro 
Inv. 1131/L 
 
 
Veneto 
Due  sedie, fine del XVI secolo 
Legno intagliato, 126 x 47 x 34 cm 
Acquisto dalla vedova Agodino, 1875 
Valore assicurativo: 2.000 euro 
Inv. 1127/L – 1128/L 
 
 
Piemonte 
Due sedie con sedile e dorsale in cuoio nero, fine XVI - inizio XVII secolo 
Legno intagliato, 12 h x 56 larghx 48 cm 
Dal castello di Chivasso, acquisto Pessina 1873 
Valore assicurativo: 5.000 euro 
Inv. 1110 - 1111/L 
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SEGGIOLONI – POLTRONE – DIVANI - TABORETTI 
 
Lombardia 
Serie di sei seggioloni con schienale in cuoio dipinto con scene sacre e mitologiche 
1590-1600 ca. 
Legno intagliato, cuoio sbalzato, dipinto e dorato 
cm 62 x 113 x 45 
Acquisto Accorsi, 1936 (dalla collezione Trivulzio, Milano) 
1104/L, 1106/L, 1132/L, 1133/L, 1135/L, 1136/L      
IN RESTAURO AL CCR 
 
 
Piemonte 
Coppia di seggioloni, 1730 – 1740 
Noce, cuoio, 121 x 77 x 87 cm 
Dall’Ospedale Amedeo di Savoia, 1921 
Valore assicurativo: 8.000 euro 
Inv. 1279/L – 1280/L 
 
 
 
Piemonte 
Due poltrone Luigi XV con ussa in lana ricamata a grosso 
e piccolo punto, metà XVIII secolo 
Legno di noce e lana, 105 h x 61 largh x 66 cm 
Legato del pittore Angelo Beccaria, 1897 (Mallè p. 168) 
Valore assicurativo: 6.000 euro 
Inv. 1271/L - 1272/L 
 
 
Piemonte 
Due poltrone Luigi XV con usse in lana ricamate a grosso e 
piccolo punto, metà XVIII secolo 
Legno di noce e lana, 106 h x 62 largh x 67 cm 
Lascito del pittore Angelo Beccaria, 1897 (Mallè p. 167) 
Valore assicurativo: 6.000 euro 
Inv. 1165/L – 1166/L 
 
Piemonte 
Serie di sei poltrone Luigi XV, 1750-1770 
Legno dorato e laccato bianco, damasco verde,  
98 h x 61 largh x 64 cm 
Dono Ambrogio della Chà, 1961 (Mallè p. 180-181 n. 267) 
Pendant del divano 1286/L  
Valore assicurativo: 6.000 euro 
Inv. 1287/L – 1288/L - 1289/L – 1290/L – 1291/L – 1292/L 



9 

 

Piemonte 
Due tabouret Luigi XV, 1740-1750 
Legno laccato e dorato e laccato bianco, 44 x 44 cm 
Dono Ambrogio della Chà, 1961 (Mallè p. 154 – 155) 
Valore assicurativo: 2.000 euro 
Inv. 1395/L – 1396/L 
 
 
 
 
 

Piemonte 
Due poltrone e tabouret, 1760 – 1770 
Legno di noce intagliato, tabouret 97 x 59 x 75 cm 
Dono Ambrogio della Chà, 1961 (Mallè p. 187) 
Da rifoderare? 
Valore assicurativo: 4.000 euro 
Inv. 1293/L – 1294/L – 1295/L 
 
 
 
Piemonte 
Sofà “à flache” Luigi XV, 1750-1770 
Legno laccato e dorato, damasco, 102 h x 235 largh x 130 cm 
Dono Ambrogio della Chà, 1961 (Mallè p. 180 n. 264) 
Pendant delle sei poltrone 1287/L - 1292/L 
Valore assicurativo: 3.000 euro 
Inv. 1286/L 
 
Piemonte 
Divano, 1775 – 1780 
Legno intagliato, dorato; seta, 105 x 197 x 73 cm 
Dono Virginia Diverio ved. Forzani, 1937 
Mallè p. 202 fig. 298; Mostra barocco 1963 tav. 146° 
Valore assicurativo: 3.000 euro 
Inv. 1421/L 
 
 
 
 
Piemonte 
Sedia Luigi XV, metà XVIII secolo 
Legno e stoffa, 105 h x 54 largh x 49 prof cm 
Lascito del pittore Angelo Beccaria, 1897 
Valore assicurativo: 1.000 euro 
Inv. 922/L 
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Piemonte 
Sedia con ussa in lana ricamata a grosso punto, XVIII secolo  
Legno di noce e lana, 105 hx 54 largh x 48 cm 
Legato del pittore Angelo Beccaria, 1897 (Mallè p. 169 fig. 199) 
Valore assicurativo: 2.000 euro 
Inv 1275/L 
 
 
 

Piemonte 
Sedia Luigi XV con ussa in lana ricamata a grosso punto, metà XVIII secolo 
Legno di noce e lana, 100 h x 47 x 53 
Legato del pittore Angelo Beccaria, 1897 (Mallè p. 169 fig. 198) 
Valore assicurativo: 2.000 euro 
Inv. 1276/L 
 
 

Piemonte 
Due sedie Luigi XV, metà XVIII secolo  
Legno di noce e lana, 102 h x 49 largh x 53 cm 
Lascito del pittore Angelo Beccaria, 1897 
Mallè p. 169 nn. 200 – 201 
Valore assicurativo: 4.000 euro 
Inv. 1277/L - 1278/L 

 
 
Intagliatore piemontese su disegno di Filippo Juvarra 
Due panche (divani), 1715 
Legno dorato, velluto, 127 h x 130 largh x 87 cm 
Dai depositi del Municipio di Torino 
Valore assicurativo 35.000 euro 
Inv 1168/L – 1169/L 
 
 
Piemonte / Francia  
Tre tabouret Impero, 1780 circa 
Legno dorato, laccato e  stoffa, 47 h x 45 x 45 cm 
Dono Ambrogio Dalla Chà 1961 
Valore assicurativo: 1.800 euro 
Inv. 1414/L – 1415/L – 1416/L 
 
 
Piemonte 
Tabouret, 1780 circa 
Legno laccato e dorato, stoffa, 47 x 45 x 45 cm 
Dono Ambrogio Dalla Chà, 1961 
Valore assicurativo: 500 euro 
Inv. 1285/L 
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Manifattura piemontese 
Due sedie e cinque tabouret, 1927 - 1928 
Legno laccato e dipinto oro, tessuto con motivi vegetali  
rossi su fondo bianco, 111 h x 53 x 52 
Eseguite su modello settecentesco 
per arredare Palazzo Madama sede del Comune 
Inv. 1243/L – 1244/L; 1229/L, 1230/L, 1232/L, 1233/L, 1234/L  
Valore assicurativo: € 1.000 
PERCORSO DI VISITA 
 

 
 
 
 
Atelier piemontese 
Poltrona Bergére 
1770-1780 
legno laccato; verde; legno intagliato; raso  
Cm  113 h x 80 prof x 110 largh  (1296/L);  
87 hx 82 largh x 95 prof (1297/L) 
Dono Ambrogio della Chà, 1961 
Valore assicurativo € 3.000,00 
Inv 1296/L - Inv 1297/L 
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CONSOLES, SPECCHIERE e CASSETTONI 
 
 
Piemonte 
Console con piano in marmo, 1740 circa 
Legno intagliato e dorato, marmo verde, 90 x 128 x 65 cm 
Acquisizione 1948 (Mallè p. 152) 
Valore assicurativo: 20.000 euro 
Inv. 1456/L  
PERCORSO DI VISITA 
 
 
 
Piemonte 
Specchiera, inizio del XVIII secolo 
Legno intagliato e dorato, 136 x 155.5 cm 
Dono Adele e Eleonora Govone, 1948 
Valore assicurativo: 3.000 euro 
Inv. 1482/L 
 
 

Piemonte 
Specchiera, inizio del XVIII secolo 
Legno intagliato e dorato, 146 x 155 cm 
Dono Adele e Eleonora Govone, 1948 
Valore assicurativo: 3.000 euro 
Inv. 1483/L 
 
 
Genova 
Console, 1750 – 1760 circa 
Legno intagliato e laccato, 74 x 119 x 47 cm 
Dono Ambrogio Dalla Chà, 1961 
Valore assicurativo: 10.000 euro 
Inv. 1397/L 
 
 
Genova 
Étagère, XVIII secolo 
Legno intagliato e laccato, 150 x 249 cm  
Acquisto da Pietro Accorsi, 1931 
Valore assicurativo: 10.000 euro 
Inv. 1413/L 
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Lombardia 
Cassettone, XVII secolo 
Legno impiallacciato, stagno, ottone, tartaruga, 108 x 135 x 88 cm 
Lamine d’ottone e maniglie di restauro 
Acquisto Marchetti 1876 (Mallè  p. 115 tav. 146) 
Valore assicurativo: 8.000 euro 
Inv. 1261/L 
 
 
Lombardia 
Cassettone, XVIII secolo 
Legno impiallacciato, radica, noce, pero, 115.5 x 112 x 52 cm 
Dono Eleonora e Adele Govone, 1948 (Mallè pp. 155 – 156) 
Valore assicurativo: 6.000 euro 
1698/L 

 
 
Lombardia ? 
Coppia di cassettoni a tre cassetti, XVIII secolo 
Legno impiallacciato, 106 h x 124.5 largh  x 65 cm 
Acquisizione non specificata 
Valore assicurativo: 8.000 euro 
Inv 1579/L – 1580/L 
 
 
 
Piemonte (Viglione attr.)  
Cassettone, 1790 
Legno impiallacciato; marmo, 95 h x 126 largh x 57 cm 
Dono Adele e Eleonora Govone, 1948 
Valore assicurativo: 25.000 euro 
Inv. 1162/L 
 
 
 

Atelier di Giuseppe Maria Bonzanigo 
Specchiera con ritratti della famiglia Reycend, 1790 circa 
Legno e specchio, 200 h x ?? largh 
Dono Reycend, 1907 (Mallè p. 209, n. 311; Bertolotto 1989, p. 37) 
Valore assicurativo: 40.000 euro 
Inv. 1160/L 
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Parigi 
Cassettone, 1770-1775 
Legno impiallacciato, bronzo dorato, marmo bianco, 99hx 168 largh 
x 70 cm 
Dono della Lista Civile 
Valore assicurativo: 30.000 
Inv. 1211/L 
 
 
 
Piemonte 
Coppia di cassettoni, XIX secolo 
legno impiallacciato; radica; noce; legno bronzo; legno 
dorato 
Cm  196 h x 110 largh x 48 prof 
Valore assicurativo: 6.000 euro 
Inv.  1581/L – 1582/L 

 
 
 
 
Piemonte 
Cassettone, fine XVII secolo 
Legno, bronzo, avorio, madreperla, 94 h x 165 largh x 74 cm 
Legato signora E. Jarach Pescarolo, 1923 (Mallè p. 111) 
Valore assicurativo: 10.000 euro 
Inv 1460/L 
Sez. 16. Il gusto per l’Oriente 
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VENTOLE 

 
Piemonte 
Serie di quattro applique, XVIII secolo 
Legno intagliato e dorato, 76 x 78 x 27 cm 
Dalla cappella Arcozzi Masino a San Maurizio Canavese, acquisizione 
1983 
Valore assicurativo: 2.000 euro 
Inv. 786/L 
 
 
 
 
Piemonte 
Quattro applique, XIX secolo 
Legno intagliato, dorato e dipinto, 78 x 52 x 22 cm 
Lascito Ermanno Bernini, 1912 
Valore assicurativo: 3.000 euro 
Inv. 1476/L, 1477/L, 1478/L, 1479/L 
 
 
 
 
Piemonte 
Serie di quattro applique a bracci e specchio, XVIII secolo 
Legno intagliato e dorato, 86 x 55 x 25 cm 
Acquisizione non precisata 
Valore assicurativo: 4.000 euro 
Inv. 1174/L, 1175/L, 1176/L, 1177/L 
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ARREDI SACRI 
 
Luigi Prinotto  
Tabernacolo, metà del XVIII secolo 
Legno intagliato, dorato e intarsiato in avorio e madreperla; alabastro di Busca; 
lamina di rame sbalzata e dorata su supporto ligneo; seta,  
172x75x45 cm 
Acquisto 2001 (dalla cappella della cascina La Vernea, riedificata nel 1757 per volere 
di Francesco Antonio Humoglio) 
Valore assicurativo: 300.000 euro 
Inv. 7 
 
 
 
Scultore piemontese (cerchia di Stefano Maria Clemente) 
Porta corale, 1760-1770 ca. 
Legno di noce intagliato, 85 x 257 cm 
Acquisto 1897 (Mallè p. 173, n. 282; Mostra barocco 1963 tav. 386) 
Valore assicurativo: 20.000 euro 
Inv. 1435/L  
 
 
Piemonte  
Braciere, fine XVII – inizio XVIII secolo 
Bronzo e legno di noce, 35 h x 78 cm diametro, base in legno cm 44 h x 90 
diametro 
Dalla chiesa di San Pietro a Asti (acquisto 1904) (Mallè p. 113) 
Valore assicurativo: 10.000 euro 
Inv. 934/B 
PERCORSO DI VISITA 
 
 
 

Italia settentrionale 
Cristo in croce, XVIII secolo 
Legno scolpito e intagliato, h 170 cm 
Acquisizione da Camillo Rignon, 1878 
Valore assicurativo: 15.000 euro 
Inv. 118/L 
 
Scuola di Giuseppe Maria Bonzanigo 
Pregadio, 1780 ca. 
Legno intagliato e dorato, olio su tela; h 238 cm, fiancate 49 cm, fondo 100 cm 
Mallè p. 220 n. 326 
Acquisizione non precisata 
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Valore assicurativo: 50.000 euro 
Inv. 973/L 
Giovanni Battista Bernero 
Due stazioni della Via Crucis, fine XVIII secolo                                                                
Gesso, diam 109 cm 
Dono Giovanni Del Bosco, Torino, 1970     
Valore assicurativo: 12.000 euro 
Inv. 3628/C – 3629/C 
 
 
 
Intagliatore dell’Alta Valle di Susa  
Badalone, prima metà del XVII secolo 
Legno, credenzino 105x63x63 cm; leggio 70,5x59 cm 
Acquisto. 1894 
Valore assicurativo: 3.000 euro 
 

 

 
Piemonte 
Inginocchiatoio, XIX secolo  
Legno intarsiato, h 90 cm x larg. 62x prof. 57 
Lascito 1939 
Valore assicurativo € 3.000,00 
Inv. 1775/L 
 
 
Grande Paliotto per altare, XVII secolo 
in cuoio, h 112 cm, larg. 182, prof. 2,5 
Acquisizione non specificata 
Valore assicurativo € 5.000,00 
Inv. 118/CU 
 
 
Grande Paliotto per altare, XVII secolo 
cuoio, h 131 cm, larg. 93,5, prof. 2 
Acquisto, 1921 
Valore assicurativo € 5.000,00 
Inv. 119/CU 
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SECRÉTAIRE, SCRIVANIE, DOPPICORPI 
 
 
Lombardia  
Cassettone scrivania con alzata,  XVIII secolo 
Legno, vetro, metallo, 252 h x 113 largh x 57 cm 
Lascito Mario Moretti, 1984 
Valore assicurativo: 5.000 euro 
Inv 941/L 
 
 
 
Guilllaume Cordier 
Scrittoio, 1765 – 1775 
Legno impiallacciato, bois de rose, bronzo, 105 x 65 x 45 cm 
Dono Ambrogio della Chà, 1961 (Mallè p. 183 fig. 262) 
Valore assicurativo: 5.000 euro 
Inv. 1431/L 
 
 
Pierre Roussel  
Secrétaire à abattant, 1750-1760 ca.  
Violetto, bronzo dorato, marmo rosa, 150 x 78 x 60 cm 
Dono di Pier Giuseppe Massimino, 1903 (Mallè p. 173) 
Valore assicurativo: 20.000 euro 
Inv. 1436/L 
 
 
 
 
 
Luigi Ravelli 
Serracarte, inizio XIX secolo 
Legno e marmo, 143.5 h x 77 larg x 45 cm 
Lascito Mario Moretti, 1984 
Valore assicurativo: 25.000 euro 
Inv. 942/L 
 
 
Piemonte 
Serracarte, 1780 ca. 
Legno impiallacciato, 155 h x 85 x 45 cm 
Lascito Pier Giovanni Massimino, 1903 (Mallè p. 223) 
Valore assicurativo: 10.000 euro 
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Inv. 1301/L 
Sez. 14. Scrittoi 
 
Piemonte 
Scrivania con scansia, 1760-1770 circa 
Legno impiallacciato di rosa, intagli dorati e bronzo,  
parte inf  102 h x 96 largh x 47 prof;  parte sup. 134 h x 82 largh x 26 cm 
Dono Ambrogio della Chà, 1961 
Valore assicurativo: 10.000 euro 
Inv. 1305/L 
 
 
 
Piemonte       
Scrivania con scansia a specchio, 1760-1765 circa 
Radica di noce, specchio, bronzo, 242 h x 102 largh x 50 cm 
Dono Virginia Diverio Forzani, 1937 
Valore assicurativo: 18.000 euro 
Inv. 1304/L 
 
 
Piemonte 
Mobile a due corpi, metà XIX secolo  
Radica di noce e bronzo dorato, parte inf 85 h x  90 largh x 54; parte sup 151 h x 84 
largh x 24 cm 
Acquisizione non precisata 
Valore assicurativo: 8.000 euro 
Inv. 1302/L  
 
 

 

 

Bottega vercellese 

Scrivania, fine XVIII secolo  

Legni vari, 83 h x176x78 cm 

Acquisto, 1910 

Valore assicurativo: 10.000  
Inv. 1458/L 
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TAVOLI E TAVOLINI 

 
Piemonte 
Tavolo 
1820 circa 
Legno di mogano, ottone, marmo, 77 x 116 d 
Dono Bianca Godwin ved. Muratori, 1917 
Mallè p. 234 n. 357 
Valore assicurativo € 5.000 
Inv. 1453/L 

 

 
Piemonte 
Tavolino, 1760 circa 
Legno, bois de rose, bronzo dorato, 78 x 53 x 37 cm 
Dono Ambrogio della Chà, 1961 
(Mallè p. 184 fig. 261; Mostra barocco 1963 tav. 97) 
Valore assicurativo: 5.000 euro 
Inv. 1434/L 
 
 
Parigi ? 
Tavolinetto, 1750-1760 
Legno impiallacciato, legno, bronzo dorato, 69 h x 48 largh x 35 cm 
Dono Ambrogio della Chà, 1961 
Valore assicurativo: 4.000 euro 
Inv. 1419/L 
 
 
 

Piemonte 
Tavolinetto, 1750-1760 
Legno intagliato e laccato, dorato, 71 h x 71 largh x 53 cm 
Dono Ambrogio della Chà, 1961 (Mallè p. 163 n. 249) 
Valore assicurativo: 3.000 euro 
Inv. 1411/L 
 
 
 
Venezia 
Trespolo, metà XVIII secolo 
Legno laccato e dipinto, marmo, 91 x 50 x 40 cm 
Dono Virginia Diverio Forzani, 1937 
Valore assicurativo: 3.000 euro 
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Inv. 1399/L 
 
Parigi 
Tavolino, 1740 – 1750 
Legno impiallacciato, bronzo dorato, 70.5 x 55.5 x 36 cm 
Dono Ambrogio della Chà, 1961 (Mallè p. 152 fig. 226) 
Valore assicurativo: 5.000 euro 
Inv. 1432/L 
 
 

 

ORIENTE 
 
 
Giappone 
Tavolo, XVII secolo 
Legno, avorio, 74 x 139 cm 
Dono Giuseppe Bolmida, 1872 (Mallè p. 133) 
Valore assicurativo: 15.000 euro 
Inv. 1462/L 
 
 
 
Giappone / Piemonte? 
Stipo, XVIII secolo 
Legno laccato e dorato, 65 x 65 x38 cm 
Lascito Govone 1948 (Mallè p. 238) 
Valore assicurativo: 8.000 euro 
Inv. 763/L 
 
 
 
Venezia 
Tavolino, XVIII secolo 
Legno laccato e dipinto, 63.5 h x 54 largh x 39.5 cm 
Lascito Pozzi, 1932 
Valore assicurativo: 4.000 euro 
Inv. 994/L 
 
 
Piemonte 
Cassettone a tre cassetti, fine XVII secolo 
Legno intarsiato e avorio, 106 h x 139 largh x 49 cm 
Dono sorelle Adele e Eleonora Govone, 1948 (Mallè p. 111) 
Valore assicurativo: 10.000 euro 
Inv. 1461/L 
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Giappone o Piemonte (?) 
Pupitre (leggio), prima metà XIX secolo 
Legno laccato, madreperla, 115 x 55 x 9 cm 
Dal Palazzo Reale di Torino, lascito Ernesta Troglia, 1907 
Valore assicurativo: 10.000 euro 
Inv. 1455/  
PERCORSO DI VISITA 
 
 

 
VARI 

 
Venezia 
Portaparrucca, XVIII secolo 
Legno, 154 h x 53.5 largh cm 
Lascito Mario Moretti, 1984 
Valore assicurativo: 4.000 euro 
Inv. 943/L  
PERCORSO DI VISITA 
 
Francia o Piemonte 
Leggio, XIX secolo 
Legno e ottone, h 120 circa x 37 cm largh 
Lascito Mario Moretti, 1984 
Valore assicurativo: 5.000 euro 
Inv. 944/L 
 
 

Liutaio italiano 
Spinetta, inizio XIX secolo  
Legno con applicazioni in metallo, 77.5 x 116 x 46 cm 
Lascito Mario Moretti, 1984 
Valore assicurativo: 6.000 euro 
Inv. 47/SM 
 
 
Francia o Italia 
Orologio da muro, XIX secolo         
Legno, bronzo e bronzo dorato, 215 x 33.5 x 20.5 cm 
Lascito Mario Moretti, 1984 
Valore assicurativo: 4.000 euro 
Inv. 29/O 
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Piemonte?  
Pannello con medaglioni, fiori e uccelli, XVII secolo 
Cuoio dipinto, 200 x 100 cm 
Lascito Mentore Pozzi, 1931 
Valore assicurativo: 5.000 euro 
Inv. 101/CU 
 
 
Piemonte 
Carrozzino da caccia, 1780 circa 
Legno, stoffa, cuoio, 200 lungx 55 h x 85 largh cm  
Mallè p. 200 n. 291; Mostra barocco 1963, n. 390 
Acquisizione non precisata, 1895 
Valore assicurativo: 40.000 euro 
Inv. 410/L 

 
 
Bottega napoletana 
Sedia a portantina  
Terzo quarto XVIII secolo 
Acquisto 1881 
1386/L 
Valore assicurativo: Є 100.000 
PERCORSO DI VISITA - SCUDERIA   

 
 

 
 

Piemonte (?) 
Portantina foderata di tessuto rosso, XVIII secolo 
Legno, cuoio nero, ferro e velluto, 177 h x 79 largh x 95 prof cm 
Valore assicurativo: 25.000 euro 
Inv 1298/L 
Sezione 6. Dal cuoi al tessuto, verso la comodità 
Deposito CRT, scaffale 60/A 
 
 
Piemonte (Giuseppe Brunatti) 
Tornio, 1736 
Legno intagliato, applicazioni in ottone, 166 x 152 x 51 cm 
Acquisto Ricci 1882 (Midana; Mallè p. 150 n. 220) 
Valore assicurativo: 15.000 euro 
Inv. 1362/L 
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Manifattura olandese e fiamminga 
6 parati di tappezzeria in cuoio  
sec. metà XVI sec., inizio XVII sec.   
 
128/CU             356 x 285 cm         
126/CU             236 x 285 cm 
130/CU             330 x 290 cm 
127/CU             230 x 305 cm 
131/CU             214 x 305 cm 
129/CU             207 x 300 cm 

 AL CCR PER RESTAURO 
  
  
  
Fabbrica francese 
Mezzobusto del Cardinale Mazzarino, 1990 
Gesso, h 80 cm, larg. 63 cm, prof. 36 cm 
Dono 1911 
Valore assicurativo € 1.500,00 
Inv. 3508/C 
 
 
Fabbrica francese 
Mezzobusto di Luigi XIV, 1990 
Gesso, h 105 cm, larg. 106 cm, prof. 50 cm 
Dono 1911 
Valore assicurativo € 1.500,00 
Inv. 3509/C 
 
 
 
Fabbrica francese 
Mezzobusto di Giovanni Battista Lulli, 1990 
Gesso, h 90 cm, larg. 70 cm, prof. 31 cm 
Dono 1911 
Valore assicurativo € 1.500,00 
Inv. 3510/C 
 
 
Fabbrica francese 
Mezzobusto di Charles Le Brun, 1990 
Gesso, h 85 cm, larg. 65 cm, prof. 37 cm 
Dono 1911 
Valore assicurativo € 1.500,00 
Inv. 3511/C 
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Fabbrica francese 
Mezzobusto del Cardinale Richelieu, 1990 
Gesso, h 83 cm, larg. 67 cm, prof. 31 cm 
Dono 1911 
Valore assicurativo € 1.500,00 
Inv. 3512/C 
 
 
 
Fabbrica francese 
Mezzobusto di Jean Baptiste Colbert, 1990 
Gesso, h 87 cm, larg. 75 cm, prof. 35 cm 
Dono 1911 
Valore assicurativo € 1.500,00 
Inv. 3513/C 
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ARREDI DAL CASTELLO DI POLLENZO 

 
 
Minusiere piemontese 
Scaffale a cinque ripiani, 1833-1840 
Legno intagliato, dorato, laccato e dipinto, 180 x 130 x 41 cm 
Dal castello di Pollenzo, dono Crt 1998 
Valore assicurativo: 8.000 euro 
Inv. 1764/L  
 
 

Minusiere piemontese 
Scaffale a sei ripiani, 1833-1840 
Legno intagliato, dorato, laccato e dipinto, 144 x 85 x 29 cm 
Dal castello di Pollenzo, dono Crt 1998 
Valore assicurativo: 6.000 euro 
Inv. 1767/L  
 
 
 
 
 

Minusiere piemontese 
Quattro sedie, 1833-1840 
Legno intagliato, dorato, laccato e dipinto, 85,5 x 42,5 x 
32,5 cm 
Dal castello di Pollenzo, dono Crt 1998 
Valore assicurativo: 8.000 euro 
Inv. 1766/L  
 
 
Minusiere piemontese 
Quattro poltrone, 1833-1840 
Legno intagliato, dorato, laccato e dipinto, 91 x 54 x 54 cm 

Dal castello di Pollenzo, dono Crt 1998 
Valore assicurativo: 12.000 euro 
Inv. 1760/L  
 
 

Minusiere piemontese 
Mobiletto cartonnier, 1833-1840 
Legno intagliato, dorato, laccato e dipinto, 74,5 x 54,7 x 36,5 cm 
Dal castello di Pollenzo, dono Crt 1998 
Valore assicurativo: 6.000 euro 
Inv. 1761/L  
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Minusiere piemontese 
Mobiletto a scrittoio, 1833-1840 
Legno intagliato, dorato, laccato e dipinto, 117 x 57 x 13,3 cm 
Dal castello di Pollenzo, dono Crt 1998 
Valore assicurativo: 6.000 euro 
Inv. 1763/L  
 
 
 

Henry Thomas Peters 
Cinque sedie, 1833 
Legno d’acero, tessuto, 99 h. x 51 largh. x 49 cm 
Dal castello di Pollenzo, dono Crt 1998 
N.b: tre di queste sedie (3; 15; 17) sono all’Opera Pia Barolo  
In tutto sono 24 
Valore assicurativo: 5.000 euro 
Inv. 1755/L 
 
 
Tommaso Enrico Peters 
Tavolo da centro, 1843 
Legno di limone, palissandro, avorio , argento, madreperla, 76.5 h x 140 
diam. cm 
Dal castello di Pollenzo, dono Crt 1998 
Valore assicurativo: 15.000 euro 
Inv.  1751/L 
 
 
Minusiere attivo su  modelli palagiani  
(Gabriele Capello o Enrico Peters) 
Tre sedie, 1836 circa 
Noce e legno impiallacciato di susino, 93 h x 55 largh x 49 prof. cm 
Dal castello di Pollenzo, dono Crt 1998 
Valore assicurativo: 6.000 euro 
Inv. 1752/L  
 
 
 
Minusiere attivo su modelli palagiani  
(Gabriele Capello o Enrico Peters) 
Tre poltrone, 1836 circa 
Noce e legno impiallacciato di susino, 93 h x 70 largh x 69 cm 
Dal castello di Pollenzo, dono Crt 1998 
Valore assicurativo: 9.000 euro 
Inv. 1753/L  
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Gabriele Capello (su disegno di Pelagio Pelagi) 
Due divani, 1839 circa 
Legno intagliato e dorato, tessuto, 115 x 215 x 76 cm 
Dal castello di Pollenzo, dono Crt 1998 
Valore assicurativo: 10.000 euro 
Inv. 1756/L  
 
 

Gabriele Capello (su disegno di Pelagio Pelagi) 
Due poltrone, 1839 circa 
Legno intagliato e dorato, tessuto, 112 x 70,5 x 63 cm 
Dal castello di Pollenzo, dono Crt 1998 
Valore assicurativo: 8.000 euro 
Inv. 1757/L (dal castello di Pollenzo) 
 
 
 

Gabriele Capello (su disegno di Pelagio Pelagi) 
Sei sedie, 1839 circa 
Legno intagliato e dorato, tessuto, 95 x 48 x 48 cm 
Attenzione: una ha fodera moderna a fiori 
Dal castello di Pollenzo, dono Crt 1998 
Valore assicurativo: 12.000 euro 
Inv. 1759/L  
 
 

Gabriele Capello (su disegno di Pelagio Pelagi) 
Quattro sgabelli, 1839 circa 
Legno intagliato e dorato, tessuto, 48 x 52 x 52 cm 
Dal castello di Pollenzo, dono Crt 1998 
Valore assicurativo: 4.000 euro 
Inv. 1758/L  
 
 
 
 

Scultore piemontese 
Busto di giovane, 1800-1850 
Marmo bianco di Carrara, 63 x 27,5 cm (con colonna 83,9 x 28) 
Dal castello di Pollenzo, dono Crt 1998 
Valore assicurativo: 5.000 euro 
Inv. 546/PM 
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Scultore piemontese 
Busto di giovane togato, 1800-1850 
Marmo bianco di Carrara, 62 x 27,5 cm (con colonna 83,9 x 28) 
Dal castello di Pollenzo, dono Crt 1998 
Valore assicurativo: 5.000 eruo 
Inv. 547/PM  
 
 
 
 

Scultore piemontese          
Busto virile glabro, prima metà del XIX secolo 
Marmo bianco di Carrara, 53 x 27.5 cm (colonna 83.9 x 28) 
Dal castello di Pollenzo, dono Crt 1998 
Valore assicurativo: 5.000 euro 
Inv. 550/PM 
 
 
Scultore piemontese          
Busto virile, prima metà del XIX secolo 
Marmo bianco di Carrara, 53 x 27.5 cm (colonna 83.9 x 28) 
Dal castello di Pollenzo, dono Crt 1998 
Valore assicurativo: 5.000 euro 
Inv. 551/PM 
 
 
Minusiere piemontese 
Paracamino, 1833 – 1840 
Legno intagliato, laccato e dipinto, carta dipinta, 115.5 x 47 cm 
Dal castello di Pollenzo, dono Crt 1988 
Valore assicurativo: 4.000 euro 
Inv. 1750/L 
  
______________________________________________________________ 
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DAL SALONE DELLE FESTE  
 

Pierre Gole (Bergen 1620-Parigi 1684) 
Tavolo, 1665 circa 
Legno intarsiato di ottone, stagno e avorio su fondo di tartaruga tinta 
in rosso, bronzo dorato, cm 84x122,5x79,5 
Acquisto 1877 
Inv. 1268/L 
valore assicurativo: Є 100.000 
 
 
Pieter Bolckmann (Gorinchem 1640 - Torino 1710) 
Veduta di Piazza Castello sull’asse della Contrada Nuova a Torino, 
1705 circa  
Olio su tela, cm h 65,5x108 
Acquisto 1895 
Inv. 633/D 
valore assicurativo: Є 70.000 
PERCORSO DI VISITA 
 

 

Pietro Domenico Olivero (Torino 1679-1755) 
Mercato presso le Torri Palatine a Torino, metà XVIII secolo 
Olio su tela, cm h 65x115 
Dal Municipio di Torino, ultimo decennio XIX secolo 
Inv. 635/D 
valore assicurativo: Є 50.000 
MOSTRA EBANISTI 
 
Pietro Domenico Olivero (Torino 1679-1755) 
Mercato presso la torre dell’orologio, metà del XVIII secolo 
Olio su tela, h 68,5x122 cm 
Dal Municipio di Torino, ultimo decennio XIX secolo 
Inv. 632/D 
valore assicurativo: Є 50.000 
PERCORSO DI VISITA 

 
 

Imitatore di André-Charles Boulle (Parigi, 1642–1732) 
Scrivania a otto gambe, fine XVII secolo 
Legno di noce e pioppo, applicazioni in tartaruga e lamina di 
ottone con decorazioni stile Bérain, cm h 86x131x75 
Lascito Elisabetta Vandone di Cortemiglia, 1941 
Inv. 1183/L 
valore assicurativo: Є 120.000 
PERCORSO DI VISITA 
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Bernardo Falconi (attivo 1659 – 1695) 
Busto di Giovanni Battista Trucchi di Levaldigi (con colonna in legno 
dipinto), 1665-1671 
Bronzo cesellato, cm h 78x60x32 
Dalla chiesa parrocchiale di San Giovanni Battista del Lingotto, 1872 
Inv. 1045/B 
valore assicurativo: Є 120.000 
PERCORSO DI VISITA 
 
 
 
 
Manifattura emiliana 
Tavolo da muro con marmo, secondo quarto XVIII secolo 
Legno intagliato dorato, marmo, cm h 94x156,5x77 
Dal Palazzo Ducale di Modena 
Deposito dello Stato, in Museo dal 1928 
Inv. 1235/L 
valore assicurativo: Є 70.000 
PERCORSO DI VISITA 
 
 
 
Manifattura emiliana 
Tavolo da muro, secondo quarto XVIII secolo 
Legno dorato, marmo, cm h 91x115x59 
Dal Palazzo Ducale di Modena 
Deposito dello Stato, in Museo dal 1928 
Inv. 1236/L 
valore assicurativo: Є 70.000 
PERCORSO DI VISITA 
 
 
Giacomo Ceruti, detto il Pitocchetto (Milano 1698-1767) 
Ritratto di gentiluomo con lettera, 1755 circa  
Olio su tela, cm h 98x72,5 
Dono Giovanni Testori, 1967 
Inv. 359/D 
valore assicurativo: Є 120.000 

 
 

 
Giuseppe Maria Bonzanigo (Asti 1745 – Torino 1820) 
Tavolo da lavoro con coperchio, 1780 circa  
Legno intagliato e laccato in grigio e giallo, h 80 x diam 71 cm 
Acquisto 1893 
Inv. 1433/L 
valore assicurativo: Є 50.000 



32 

 

 
 
 

Minusiere piemontese 
Lavamani, 1731-1732 
Legno di noce, peltro, h 200x76x50 cm 
Acquisto 1894 
Inv. 977/L 
valore assicurativo: Є 40.000 
 
 
François-Xavier Fabre (Montpellier 1766-1837) 
Ritratto di Vittorio Alfieri e della contessa Luisa Stolberg d’Albany, 
1796 
Olio su tela, 108 x 145 cm 
Lascito Adele Alfieri di Sostegno, 1939 
Inv. 535/D 
valore assicurativo: Є 120.000 
PERCORSO DI VISITA 
 
 
 
Ebanista piemontese 
Cassettone, 1770-1775 circa  
Legno impiallacciato di legni pregiati, applicazioni in bronzo 
dorato, marmo bianco, h 99x168x70 cm 
Dono della Lista Civile, ante 1893 
Inv. 1228/L 
valore assicurativo: Є 80.000 
 
 
Guillaume Benemann (attivo a Parigi dal 1784 al 1811) 
Mobile vetrina a doppio corpo, 1785-1790 
Legno violetto, bronzo dorato, porcellana di Sèvres, specchio, h 260x112x68 cm 
Dono Pietro Accorsi, 1964 
Inv. 1336/L 
valore assicurativo: Є 120.000 
 
 
Pierre Subleyras (Saint-Gilles-du-Gard 1699 – Roma 1749) 
Ritratto di Giuseppe Baretti, 1747 circa 
Olio su tela, 74 x 61.5 cm 
Dono Giuseppe Marchetti, 1867 
Inv. 133/D 
valore assicurativo: Є 80.000 
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Luigi Revelli  
Vercelli 1776-1858 
Cassettone a mezzaluna con tre aperture a sportello 
1800 circa  
Legno impiallacciato e intarsiato di legno violetto,  
legni pregiati, bronzi dorati, marmo, cm h 95x135x53 
Acquisto 1899 
Inv. 1164/L 
valore assicurativo: Є 100.000 
PERCORSO DI VISITA 
 
 
François-Xavier Fabre (Montpellier 1766-1837) 
L’abate Tommaso Valperga di Caluso, 1802 
Olio su tela, 92.5 x 73 cm 
Lascito Adele Alfieri di Sostegno, 1939 
Inv. 134/D  
Valore assicurativo:  Є 80.000 
 
 
 
Ebanista piemontese 
Cassettone con tre cassetti a triplice curvatura, terzo quarto XVIII secolo 
Legno impiallacciato e intarsiato di legno rosa e violetto, marmo rosso 
di Verona, bronzo dorato, cm h 90x128x60 
Lascito Pier Giovanni Massimino, 1903 
Inv. 1170/L 
valore assicurativo: Є 60.000 
 
 
 
Ebanista piemontese 
Cassettone con la raffigurazione del ratto di Proserpina 
1760 circa  
Legno rosa e violetto con intarsi di madreperla e tartaruga 
Legato Angelo Beccaria, 1897 
Inv. 1163/L 
valore assicurativo: Є 80.000 
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Manifattura torinese  
Carrozzino da giardino per bambini, terzo quarto XVIII secolo 
Legno intagliato, laccato e dipinto a olio, velluto, bronzo, h 
92x235x82 cm 
Acquisto 1951 
Inv. 1410/L 
valore assicurativo: Є  100.000,00 
PERCORSO DI VISITA - SCUDERIA   
 
 
Manifattura orientale 
Pannello con paesaggi cinesi e stemma del principe Eugenio di Savoia, 
Primo quarto XVIII secolo 
Lacca applicata su legno, 78.5 x 59.5 cm 
Dono Emanuele Tapparelli d’Azeglio, fine XIX secolo 
952/L 
valore assicurativo: Є  80.000,00 
PERCORSO DI VISITA 
 
 
 
Carle-André Van Loo 
Nizza 1705-Parigi 1765 
Ritratto di Andrea Boucheron, 1750 circa 
Olio su tela, 81 x 65 cm 
Dono Marianna Boucheron, 1914 
210/D 
valore assicurativo: Є  80.000,00 
PERCORSO DI VISITA 
 
 
 
Claudio Francesco Beaumont (Torino 1694-1766) 
Allegorie delle glorie e virtù regie, 1730 circa 
5 dipinti a olio su tela, 250 x 205 (780/D); 217 x 258.5 (779/D); 
213 x 246 (778/D); 250 x 205 (733/D) e 252 x 304 cm 
733/D, 778-780/D, s.n.  
Valore assicurativo: Є 300.000 
 
 
 
 
 
 


